
 
 

Elektrizitätswerk Rümlang Genossenschaft 

Lindenweg 6, 8153 Rümlang 

1. Allgemeine Tarife  

Strom Aus- und Einschalten  exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

Während den Öffnungszeiten*  CHF 150.00 CHF 161.55 

Ausserhalb der Öffnungszeiten gilt der normale Tarif mit dem Zuschlag gemäss Tabelle. 

 

Karten aufladen für Kassier-Zähler 

Ladegebühr der Karte während den Öffnungszeiten*  ohne Gebühr 

Ladegebühr der Karte ausserhalb der Öffnungszeiten* gemäss Zuschlagstabelle 

Depot pro Karte CHF 20.00 

Ladegebühr für Energiebezug (Akontozahlung) CHF 50.00 / 100.00 / 200.00 

 

Gebührenpflichtige Einsätze  exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

Montage Kassierzähler (wird automatisch nach der 3. Abschaltung geprüft) CHF 250.00 CHF 269.25 

Servicemonteur mit Fahrzeug  

Während den Öffnungszeiten*  pro Stunde / CHF 105.00 CHF 113.10 

Ausserhalb der Öffnungszeiten gilt der normale Tarif mit dem Zuschlag gemäss Tabelle. 

 

Mahngebühren  exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

Zahlungserinnerung  ohne Gebühr 

1. Mahnung +CHF 18.00 CHF 19.40 

2. Mahnung +CHF 18.00 CHF 19.40 

Betreibung  nach Aufwand 

Verzugszinsen 5 % 

Nach Ablauf der Zahlungsfrist der 3. Mahnung wird der Strom abgestellt. Kosten für Aus- und Einschal-
tungen fallen zusätzlich an und sind separat aufgelistet.  

 

Zuschlagstabelle exkl. MwSt. inkl. MwSt. 

Montag bis Freitag  Ausserhalb der Schalteröffnungszeiten CHF  50.00 CHF 53.85 

Montag bis Samstag 20:00 – 07:00 Uhr  CHF 150.00 CHF 161.55 

Sonn- und Feiertage  24 Stunden  CHF  150.00 CHF 161.55 

2. Gültigkeit 

Dieses Preisblatt tritt am 1. August 2019 in Kraft. Es ersetzt alle bisherigen Tarife und Preise. 

3. Allgemeine Bestimmungen 

Im Übrigen gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Lieferung elektrischer  
Energie, Netznutzung und Netzanschluss des EW Rümlang. 
 

* Öffnungszeiten auf Folgeseite / 1 exkl. gesetzliche MwSt. / 2 inkl. gesetzliche 7.7% MwSt.  



 
 

Elektrizitätswerk Rümlang Genossenschaft 

Lindenweg 6, 8153 Rümlang 

 

Öffnungszeiten  

Montag bis Donnerstag 08:30 - 11:30, 13:30 - 16:30 Uhr 

Freitag 08:30 - 11:30, 13:30 - 16:00 Uhr 

 

Feiertage  

An folgenden Feiertagen bleibt das EW Rümlang geschlossen: 
 

Karfreitag  

Ostermontag  

Sechseläuten ab Mittag geschlossen  

Tag der Arbeit (1. Mai)  

Auffahrt und nachfolgender Freitag  

Pfingstmontag  

Nationalfeiertag Schweiz (01. August)   

Knabenschiessen ab Mittag geschlossen  

Zwischen Weihnachten und Neujahr   

 

Detaillierte Aufstellung mit Datumsangabe finden Sie auf der Webseite www.ewruemlang.ch  

 

 

 


